In secundo Nocturno.

Ex libro S. Ambrósii Episcopi de Viduis.

Lectio iv. *Prope finem.*

**A**cnum hunc Ecclésia: fértilem acerno , nunc integratíatis flore vernántem , nunc viduitatís gravitaté polléntem , nunc étiam conjúgii fructibus redundántem. Nam etsi divérsi , unius tamén agri fructus sunt : nec tanta hortórum lilia , quantæ arístæ ségetum , méssium spicæ , compluriúmque spátia campórum recipiéndis aptántur seminib⁹ , quam redítis nováles fructibus feriantur. Bona ergo viduitas , quæ lóties Apostólico iudicio prædicátur. Hæc enim magistra fidei , magistra est castitatis.

R. Propter veritátem , et man-suetudinem , et justitiam , \* Et dedúcet te mirabiliter déxtera tua. V. Spécie tua , et pulchritú-

dine tua inténde , próspera procéde , et regna. Et.

Lectio v.

**U**NDS et illi , qui debrum suórum adulteria , et probra venerántur , cœlibátus et viduitatis statuere pœnas , ut emulí críminum multárent stúdia virtutum , spécie quidem , qua secunditatem quererent , sed stúdio , quo propósum castitatis abolérent. Nam conféctis et miles stipendiis arma depónit , et relicto officio quod gerébat , ad própria veteránum rura dimititur , ut et ipse exérceat labóribus vitæ réquiem consequatur , et álios spes futuræ quiétis subeundi sacerdoti opéribus promptiōres. Agrícola quoque matúrior torquéndam áliis stivam committit , et juvenili gravatus ópere providéntiam curæ enīlis explorat : vitem facilius tondré , quam prémere , ut juvenescéntem luxúriam réprimat , et adolescéntem lascíviam salce succidat : parcórum quamdam pártuum castitatem docens étiam in vitiis expeténdam.

R. Dilexistí justitiam , et odisti iniquitatem : \* Propterea unxit te Deus , Deus tuus óleo lætitiae. V. Propter veritátem , et man-suetudinem , et justitiam. Propterea.

Lectio vi.

**S**ALUTIS huic vídua velut emēritis veterána stipendiis castitatis , etsi conjúgii arma depónat , domus tamen totius pacem gubérrnat : etsi vehéndis onéribus otiósa , maritandis tamen júnioribus próvida , ubi cultus utilior , ubi fructus uberior sit , quarum còpulam aptiōrem , senili gravitatem dispónit. Itaque si maturioribus quam júnioribus committitur ager , cur putes utiliorem nuptiam esse quam víduam ! Quod si persecutores fidei persecutores fuérunt étiam viduitatis : úique fidem sequéntibus viduitas non pro supplicio fugienda est , sed tenenda pro præmio.

**R.** Fallax grātia et vana est pulchritūdo : \* Mūlier timens beum, ipsa laudābitur. **V.** Date ei de fructu manuum suārum, et laudent eam in portis ópera ejus. Mūlier. Glória Patri. Mūlier.